
 

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
 

Via Garibaldi n. 13 - C.A.P. 90028 - tel. 0921.551606 - fax 688205 
 

 
 

ESTRATTO 
 
 
 

Determinazione N. 542  del  04/08/2021  Registro Generale 

 
 
 

Determinazione Sindacale  n.  15  del 04/08/2021   
 
 
 
 
 
 

 
 
 

OGGETTO:  Nomina componenti della Commissione Comunale per la De.CO. 

 

 
 
 
 



 

IL SINDACO 

 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26/02/2021 è stato approvato il 

regolamento comunale per la tutela e la valorizzazione delle produzioni agro-alimentari tradizionali 

locali, mediante l'istituzione della De.CO. “Denominazione Comunale”; 

Dato atto inoltre che l'articolo 5 del citato regolamento prevede l'istituzione di un apposito registro 

in cui vengono iscritte le produzioni gastronomiche, agro-alimentari etc..che a motivo delle loro 

caratteristiche locali e dell'interesse culturale, sono meritevoli di particolare attenzione e rilevanza 

pubblica; 

Considerato che l'art. 7 del suddetto regolamento prevede che l'esame delle richieste d'iscrizione 

nel registro della De.CO., è affidata ad una apposita commissione nominata dal Sindaco e composta 

da : 

• Sindaco o suo delegato in qualità di Presidente; 

• n. 1 esperto del settore agro-alimentare e/o enogastronomico locale; 

• n. 1 esperto di tradizioni locali; 

• dal segretario comunale o un dipendente della struttura comunale da questi delegato 

(responsabile ufficio Attività Produttive); 

• n. 2 consiglieri comunali o propri delegati. 

 

DETERMINA 

Di nominare, ai sensi di quanto riportato in narrativa, la Commissione Comunale per la De.CO. , 

per la tutela e la valorizzazione delle attività agro-alimentari e artigianali tradizionali locali, nelle 

persone dei Signori: 

• Dott. Michele Macaluso, esperto  del settore agro-alimentare e/o enogastronomico locale; 

• Sig.ra Roberta Billitteri, esperto di tradizioni locali; 

• Liarda Mario, consigliere comunale del gruppo di maggioranza “Costruire Comunità”; 

 

 Di dare atto che ai sensi del Regolamento sopra citato, fanno altresì parte della 

Commissione: 

− il Sindaco o suo delegato in qualità di Presidente; 

− il segretario comunale o un dipendente della struttura comunale da questi delegato 

(responsabile ufficio Attività Produttive) e che la Commissione dura in carica fino alla 

scadenza del mandato amministrativo; 

 

 Di dare atto, altresì, che si provvederà ad integrare la presente nomina non appena verrà 



comunicato, da parte del gruppo consiliare di minoranza, il nominativo del consigliere designato a 

far parte della Commissione; 

 Di notificare copia del presente atto agli interessati; 

 Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online e sul sito istituzionale 

del Comune.  

  


